
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 
 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                              

 электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 
 
 

П Р И К А З 

 
22.09.2022г.                                                                                                № 667/2 

г. Усть-Джегута 
 

Об организации проведения промежуточной аттестации   

обучающихся 2-9-х классов с ОВЗ в 2022-2023 учебном году 

 
В соответствии с пунктом 15 части 1, пунктом 10 части 3 статьи 28, 

частью 9 статьи 34, ст.58, Федерального закона от 29.12.2012 г №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с требованиями к 

образовательным результатам, отражённых в основных образовательных 

программах и Положение о проведении итоговой и промежуточной 

аттестации обучающихся с ОВЗ и осуществлении текущего контроля их 

успеваемости, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2-9-х классов с 

ОВЗ по учебным программам, курсам, дисциплинам (модулям), 

включенным в обязательную часть учебного плана: 

 с 24.10.2022г. по 28.10.2022г.; 

 с 19.12.2022 г. по 23.12.2022г.; 

 с 20.03.2023г. по 24.03.2023г.;  

 с 15.05.2023г. по 19.05.2023 г. 
  

2. Хубиеву А.В., заместителя директора по УР, назначить 

ответственным за проведение промежуточной аттестации детей с ОВЗ, 

обучение которых организовано на дому. 
  

3. Заместителю директора по УР Хубиевой А.В.:  

 проконтролировать состояние учебной документации, необходимой 

для соблюдения требований к организации и проведению промежуточной 



аттестации;  

 обеспечить информационное сопровождение промежуточной 

аттестации, обратную связь с обучающимися и их родителями (законными 

представителями). 
 

4. Учителям – предметникам:  

  провести промежуточную аттестацию обучающихся соответствии с 

установленными сроками и утвержденными формами;  

 выставить отметки в тетрадь-дневник;  

 определить годовые отметки по каждому учебному предмету как 

среднее арифметическое четвертных отметок и выставить их в тетрадь-

дневник в соответствии с правилами математического округления. 
 

5. Утвердить график и формы промежуточной аттестации, 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья обучение, 

которых организовано на дому. (Приложение 1). 
 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Хубиеву А.В. 
 

7. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 
 

 

 

  

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 



Приложение 1 к приказу от 22.09.2022г. №667/2  

 

 ГРАФИК  

распределения форм промежуточной аттестации на 2022-2023 учебный год 

обучающихся индивидуального обучения на дому   

МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» 

 

1.  Ученицы 2 класса (АОП НОО для обучающихся с   умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 1)   

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.  Русский язык  - диктант диктант диктант 

2.  Чтение - тест тест тест 

3.  Речевая практика - устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4.  Математика - контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

5.  Мир природы и 

человека 

- тест тест тест 

6.  Изобразительное 

искусство 

- творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

7.  Ручной труд - творческая  

работа 

творческая  

работа 

творческая  

работа 

 

2.  Ученика 2 класса (АОП НОО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.  Речь и альтернативная 

коммуникация 

- устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

2.  Математические 

представления 

- устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

3.  Окружающий 

природный мир  

- проект проект проект 

4.  Человек - проект проект проект 

5.  Окружающий 

социальный мир  

- проект проект проект 

6.  Музыка и движение - творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

7.  Изобразительное 

искусство 

- творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

8.  Адаптивная 

физкультура 

- устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

 

 

 



  

3.  Ученика 2 класса (АОП НОО для слабовидящих обучающихся вариант 4.2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.  Русский язык  - диктант  диктант  диктант  

2.  Литературное чтение - Диагностика 

техники 

чтение 

Диагностика 

техники 

чтение 

Диагностика 

техники 

чтение 

3.  Математика - контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

4.  Окружающий мир - тест тест тест 

5.  ИЗО - творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

6.  Технология - творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

4.  Ученицы 2 класса (АОП НОО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 1)   

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.  Русский язык  - контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Чтение - тест тест тест 

3.  Речевая практика - устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4.  Математика - контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

5.  Мир природы и 

человека 

- устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

6.  Изобразительное 

искусство 

- творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

7.  Ручной труд - творческая  

работа 

творческая  

работа 

творческая  

работа 

 

5.  Ученика 2 класса (АОП НОО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.  Русский язык  - контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Чтение - тест тест тест 

3.  Речевая практика - устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 



4.  Математика - контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

5.  Мир природы и 

человека 

- устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

6.  Изобразительное 

искусство 

- творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

7.  Ручной труд - творческая  

работа 

творческая  

работа 

творческая  

работа 

 

6.  Ученика 2 класса (АОП НОО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.  Речь и альтернативная 

коммуникация 

- устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

2.  Математические 

представления 

- контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

3.  Окружающий 

природный мир  

- устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4.  Человек - тест тест тест 

5.  Окружающий 

социальный мир  

- проект проект проект 

6.  Музыка и движение - творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

7.  Изобразительное 

искусство 

- творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

8.  Адаптивная 

физкультура 

- аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

 

7.  Ученика 2 класса (АОП НОО для обучающихся с ЗПР вариант 7.2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Литературное чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Математика тест тест тест тест 

4.  Окружающий мир тест тест тест тест 

5.  ИЗО творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

6.  Технология творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 
 

 

 

 



 

8.  Ученика 3 класса (АОП НОО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 2) 

 
 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.  Речь и альтернативная 

коммуникация 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

2.  Математические 

представления 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

3.  Окружающий 

природный мир  

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4.  Человек тест тест тест тест 

5.  Домоводство тест тест тест тест 

6.  Окружающий 

социальный мир  

проект проект проект проект 

7.  Музыка и движение творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

8.  Изобразительное 

искусство 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

9.  Адаптивная 

физкультура 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

 

9.  Ученика 3 класса (АОП НОО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 2)       

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1. Речь и альтернативная 

коммуникация 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

2. Математические 

представления 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

3. Окружающий 

природный мир  

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4. Человек тест тест тест тест 

5. Домоводство тест тест тест тест 

6. Окружающий 

социальный мир  

проект проект проект проект 

7. Музыка и движение творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

8. Изобразительное 

искусство 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

9. Адаптивная 

физкультура 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

 

 



10.  Ученика 3 класса  (АОП НОО для обучающихся с ЗПР вариант 7.1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Литературное чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика тест тест тест тест 

5.  Окружающий мир тест тест тест тест 

6.  ИЗО творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

7.  Технология творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

11.  Ученика 3 класса  (АОП НОО для обучающихся с ЗПР вариант 7.2)    

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Литературное чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика тест тест тест тест 

5.  Окружающий мир тест тест тест тест 

6.  ИЗО творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

7.  Технология творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

12.  Ученика 3 класса (АОП НОО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

8.  Русский язык  - контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

9.  Чтение - тест тест тест 

10.  Речевая практика - устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

11.  Математика - контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

12.  Мир природы и 

человека 

- устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 



13.  Изобразительное 

искусство 

- творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

14.  Ручной труд - творческая  

работа 

творческая  

работа 

творческая  

работа 

 

13.  Ученицы 4 класса (АОП НОО для обучающихся с РАС вариант 8.2)  

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Литературное чтение устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

3.  Математика  тест тест тест тест 

4.  Иностранный язык тест тест тест тест 

5.  Окружающий мир проект проект проект проект 

6.  Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

7.  ИЗО творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

8.  Технология проект проект проект проект 

 

14.  Ученика 4 класса (АОП НОО для слабовидящих обучающихся вариант 4.1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольный 

диктант 

контрольны

й диктант 

контрольны

й диктант 

контрольны

й диктант 

2.  Литературное чтение диагностика 

техники 

чтения 

диагностика 

техники 

чтения 

диагностика 

техники 

чтения 

диагностика 

техники 

чтения 

3.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

4.  Иностранный язык тест тест тест тест 

5.  Окружающий мир тест тест тест тест 

6.  Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

7.  ИЗО творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

8.  Технология проект проект проект проект 

 

 

15.  Ученика 5 класса (АОП ООО для обучающихся с ЗПР вариант  7.2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть 



 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Литературное чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика тест тест тест тест 

5.  История России. 

Всеобщая история. 

тест тест тест тест 

6.  География тест тест тест тест 

7.  Биология тест тест тест тест 

8.  ИЗО творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

9.  Технология проект проект проект проект 

 

16.  Ученицы 5 класса (АОП ООО для обучающихся с ЗПР вариант  7.1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Литературное чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика тест тест тест тест 

5.  История России. 

Всеобщая история. 

тест тест тест тест 

6.  География тест тест тест тест 

7.  Биология тест тест тест тест 

8.  ИЗО творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

9.  Технология проект проект проект проект 

 

17.  Ученика 5 класса (АОП ООО для обучающихся с ЗПР вариант  7.2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Литературное чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика тест тест тест тест 

5.  История России. 

Всеобщая история. 

тест тест тест тест 

6.  География тест тест тест тест 

7.  Биология тест тест тест тест 



8.  ИЗО творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

9.  Технология проект проект проект проект 

 

18.  Ученика 5 класса (АОП ООО для обучающихся с НОДА  вариант  6.4) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Речь и альтернативная 

коммуникация 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

2.  Математические 

представления 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

контрольная         

работа 

3.  Окружающий 

природный мир  

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4.  Человек тест тест тест тест 

5.  Домоводство тест тест тест тест 

6.  Окружающий 

социальный мир 

проект проект проект проект 

7.  Музыка и движение творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

8.  Изобразительное 

искусство 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

9.  Адаптивная 

физкультура 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

 

19.  Ученика 6 класса (АОП ООО для обучающихся для обучающихся с ТНР  

варианта 5.2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык контрольный 

диктант 

контрольны

й диктант 

контрольны

й диктант 

контрольны

й диктант 

2.  Чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

5.  История. Всеобщая 

история 

тест тест тест тест 

6.  Обществознание контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

7.  География тест тест тест тест 

8.  Биология тест тест тест тест 

9.  Технология  творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

 



20.  Ученицы 56 класса (АОП ООО для обучающихся с ЗПР вариант 7.1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык контрольный 

диктант 

контрольны

й диктант 

контрольны

й диктант 

контрольны

й диктант 

2.  Чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

5.  История. Всеобщая 

история 

тест тест тест тест 

6.  Обществознание тест тест тест тест 

7.  География тест тест тест тест 

8.  Биология тест тест тест тест 

9.  Технология  творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

21.  Ученика 6 класса (АОП ООО для обучающихся с ЗПР вариант  7.2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык контрольный 

диктант 

тест тест контрольны

й диктант 

2.  Чтение тест тест контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

5.  История. Всеобщая 

история 

тест тест тест тест 

6.  Обществознание тест тест тест тест 

7.  География тест тест тест тест 

8.  Биология тест тест тест тест 

9.  Технология  творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

22.  Ученика 6 класса (АОП ООО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) вариант 1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Чтение смысловое смысловое смысловое смысловое 



чтение чтение чтение чтение 

3.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

4.  Природа тест тест тест тест 

5.  География устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

6.  Мир истории устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

7.  Основы социальной 

жизни 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

8.  Профильный труд творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

23.  Ученика 6 класса  (АОП ООО для обучающихся с умственной отсталостью 

вариант 2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Речь и альтернативная 

коммуникация 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

2.  Математические 

представления 

тест тест тест тест 

3.  Окружающий 

природный мир  

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4.  Человек тест тест тест тест 

5.  Домоводство устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

6.  Окружающий 

социальный мир  

тест тест тест тест 

7.  Изобразительное 

искусство 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

8.  Профильный труд творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

24.  Ученицы 6 класса (АОП ООО для обучающихся с ТНР вариант  5.2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык контрольный 

диктант 

контрольны

й диктант 

контрольны

й диктант 

контрольны

й диктант 

2.  Чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

5.  История. Всеобщая 

история 

тест тест тест тест 

6.  Обществознание контрольная контрольная контрольная контрольная 



работа работа работа работа 

7.  География тест тест тест тест 

8.  Биология тест тест тест тест 

9.  Технология  творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

25. Ученицы 7 класса (АОП ООО для обучающихся с умственной отсталостью 

вариант 2) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Речь и альтернативная 

коммуникация 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

2.  Математические 

представления 

тест тест тест тест 

3.  Окружающий 

природный мир  

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4.  Человек тест тест тест тест 

5.  Домоводство устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

6.  Музыка и движение тест тест тест тест 

7.  Окружающий 

социальный мир  

тест тест тест тест 

8.  Изобразительное 

искусство 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

9.  Адаптивная 

физкультура 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

10.  Профильный труд проект проект проект проект 
 

26. Ученика 7 класса (АОП ООО для обучающихся с умственной отсталостью 

вариант 2) 

    

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Речь и альтернативная 

коммуникация 

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

2.  Математические 

представления 

тест тест тест тест 

3.  Окружающий 

природный мир  

устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

4.  Человек тест тест тест тест 

5.  Домоводство устный опрос устный 

опрос 

устный 

опрос 

устный 

опрос 

6.  Музыка и движение тест тест тест тест 

7.  Окружающий 

социальный мир  

тест тест тест тест 

8.  Изобразительное творческая творческая творческая творческая 



искусство работа работа работа работа 

9.  Адаптивная 

физкультура 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

аттестация 

по текущим 

оценкам 

10.  Профильный труд проект проект проект проект 

 

27. Ученика 7 класса (АОП ООО для обучающихся с ЗПР вариант  7.1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г

.-

19.05.2023г

.   

1.   Русский язык контрольный 

диктант 

контрольный 

диктант 

контрольный 

диктант 

контрольн

ый диктант 

2.  Литература тест тест тест тест 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольна

я работа 

5.  Информатика тест тест тест тест 

6.  История. Всеобщая 

история 

тест тест тест тест 

7.  Обществознание тест тест тест тест 

8.  География тест тест тест тест 

9.  Физика тест тест тест тест 

10.  Биология тест тест тест тест 

11.  Технология  творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

28.  Ученика 7 класса (АОП ООО для обучающихся с умственной отсталостью 

вариант 1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольный 

диктант 

контрольный 

диктант 

контрольный 

диктант 

контрольный 

диктант 

2.  Чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

4.  Информатика тест тест тест тест 

5.  Биология тест тест тест тест 

6.  География тест тест тест тест 

7.  Основы социальной 

жизни 

устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

8.  История Отечества тест тест тест тест 

9.  Профильный труд творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 



29.  Ученика 8 класса (АОП ООО для обучающихся НОДА с умственной 

отсталостью вариант 1) 

  

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

4.  Информатика тест тест тест тест 

5.  Биология тест тест тест тест 

6.  География тест тест тест тест 

7.  Основы социальной 

жизни 

устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

8.  История Отечества устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

9.  Профильный труд проект проект проект проект 

 

30.  Ученика 7 класса   (АОП ООО для обучающихся НОДА с умственной 

отсталостью вариант 1) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

4.  Информатика тест тест тест тест 

5.  Биология тест тест тест тест 

6.  География тест тест тест тест 

7.  Основы социальной 

жизни 

устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

8.  История Отечества устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

9.  Профильный труд творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

31.  Ученицы 7 класса (АОП ООО для обучающихся НОДА с умственной 

отсталостью вариант 1) 

  

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное контрольное контрольное контрольное 



списывание списывание списывание списывание 

2.  Чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

4.  Информатика тест тест тест тест 

5.  Биология тест тест тест тест 

6.  География тест тест тест тест 

7.  Основы социальной 

жизни 

устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

8.  История Отечества устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

9.  Профильный труд проект проект проект проект 

 

32. Ученика 8 класса (АОП ООО для обучающихся с НОДА   вариант  6.2)   

  

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

2.  Литература смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Иностранный язык тест тест тест тест 

4.  Математика контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

контрольная 

работа 

5.  Информатика тест тест тест тест 

6.  История. Всеобщая 

история 

тест тест тест тест 

7.  Обществознание тест тест тест тест 

8.  Физика  тест  тест  тест  тест 

9.  Химия тест тест тест тест 

10.  География тест тест тест тест 

11.  Биология тест тест тест тест 

12.  Технология творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

творческая 

работа 

 

33. Ученицы 9 класса (АОП ООО для обучающихся с НОДА вариант 6.4) 

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Речь и 

альтернативная 

коммуникация 

устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

2.  Математические 

представления 

устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

3.  Окружающий 

природный мир  

тест тест тест тест 

4.  Домоводство тест тест тест тест 



5.  Окружающий 

социальный мир 

проект проект проект проект 

6.  Музыка и движение устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

7.  Адаптивная 

физкультура 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

аттестация по 

текущим 

оценкам 

8.  Профильный труд проект проект проект проект 

 

34.  Ученика 9 класса (АОП ООО для обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальные нарушения) вариант 1)  

 

№ 

п/п 

Предметы учебного 

плана 

Сроки проведения промежуточной аттестации 

1 четверть 

 24.10.2022г.-

28.10.2022г. 

2 четверть 

19.12.2022г.-

23.12.2022г. 

3 четверть 

20.03.2023г.-

24.03.2023г. 

4 четверть 

15.05.2023г.-

19.05.2023г.   

1.   Русский язык  контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

контрольное 

списывание 

2.  Чтение смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

смысловое 

чтение 

3.  Математика тест тест тест тест 

4.  Информатика тест тест тест тест 

5.  Биология тест тест тест тест 

6.  География тест тест тест тест 

7.  Основы социальной 

жизни 

устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

8.  История Отечества устный опрос устный опрос устный опрос устный опрос 

9.  Профильный труд проект проект проект проект 

 


